
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

PORTARIA Nº 2, DE 30 DE AGOSTO DE 2021PORTARIA Nº 2, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

Designa o servidor Erwin Becker Marques ao encargo de Secretário
do Programa de Pós-Graduação em Biociências (PPG-BC) e
convalida atos praticados.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biociências (PPG-BC)O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biociências (PPG-BC), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza
(ILACVN), da Universidade Federal da Integração La no-Americana (UNILA), designado pela Portaria UNILA nº. 2021/0259; conforme competências
delegadas, regulamentadas e retificadas pela Resolução CONSUN nº. 2021/015; Portarias PROGEPE nº. 2021/1.144 e nº. 2018/996; Portaria UNILA nº.
2018/823; Portaria UNILA nº. 2019/170; Portaria UNILA nº. 2019/388; Portaria ILACVN nº. 2021/07; Portaria PRPPG nº. 2021/018; Arts. 18 e 19 da
Instrução Norma va PRPPG nº. 2021/01; no uso de suas atribuições, previstas no Art. 15 do Regimento Interno do PPG-BC, aprovado pela Resolução
CONSUN nº. 2018/012, publicadas nos Boletins de Serviço UNILA nº. 2017/287, nº. 2018/352, nº. 2018/406, nº. 2018/410, nº. 2019/437, nº. 2019/460, nº.
2021/032, nº. 2021/035, nº. 2021/040, nº. 2021/049 e nº. 2021/059; e no Diário Oficial da União (DOU) nº. 135, seção 2, de 20 de julho de 2021, no uso de
suas atribuições, de acordo com as deliberações de seu Colegiado, RESOLVE:
 
 
Art. 1º Designar o servidor Erwin Becker Marques, Assistente em Administração, matrícula Siape nº. 1828799, ao encargo de Secretário do Programa de
Pós-Graduação em Biociências (PPG-BC).
Art. 2º Ficam convalidados os atos praticados pelo servidor como secretário do PPG-BC desde o dia 05 de setembro de 2017.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço.

CEZAR RANGEL PESTANA

Portaria nº 2/2021/PPGBC, com publicação no Boletim de Serviço nº 85, de 31 de Agosto de 2021.


